
Protokół Nr 1/10
z I sesji Rady Miejskiej w Sokółce

w dniu 2 grudnia 2010 r.

Obrady rozpoczęto o godzinie 10.00, zakończono o godzinie 11:30
Przewodniczyli Seniorka Jadwiga Wysocka i Przewodniczący Rady Miejskiej Jerzy Kazimierowicz
Protokółowała Joanna Korzeniewska - Obsługa Rady Miejskiej

Obecni:
1/ Radni: wg załączonej listy obecności str .
2/ Burmistrz Sokółki Stanisław Małachwiej, Zastępca Burmistrza Krzysztof Szczebiot, Zastępca
Burmistrza Piotr Karol Bujwicki,
3/ Sekretarz, Skarbnik, Kierownicy Wydziałów Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych
Gminy, przewodniczący rad osiedli, sołtysi oraz zaproszeni goście - wg załączonej listy obecności -
str .
Informację o terminie i miejscu sesji podano do wiadomości publicznej poprzez wywieszenie na
tablicy ogłoszeń oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Porządek obrad:
1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Ślubowanie radnych.
4. Wręczenie zaświadczeń Miejskiej Komisji Wyborczej w Sokółce o wyborze na radnych.
5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w

Sokółce.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
a) zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.
7. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Stanisława

Małachwieja.
8. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Piotra Karola

Bujwickiego.
9. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Krzysztofa

Szczebiota.
10. Wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.

Przebieg posiedzenia.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Seniorka Pani Jadwiga Wysocka otworzyła obrady pierwszej sesji Rady Miejskiej w Sokółce po
czym odśpiewano hymn państwowy.

Seniorka przywitała radnych, Starostę Sokólskiego Franciszka Budrowskiego, Przewodniczącego
Rady Powiatu Kazimierza Łabieniec, Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej Panią Annę
Stankiewicz, Burmistrza Stanisława Małachwieja, Zastępców Burmistrza Krzysztofa Szczebiota i
Piotra Karola Bujwickiego, kierowników wydziałów Urzędu Miejskiego, kierowników jednostek
organizacyjnych, sohysów, przewodniczący zarządów osiedli i zebranych gości.



Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad
Seniorka przedstawiła porządek obrad informując że zaszła pewna zmiana iż punkt dotyczący
wręczenia zaświadczeń radnych odbędzie się przed ślubowanie.

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Wręczenie zaświadczeń Miejskiej Komisji Wyborczej w Sokółce o wyborze na

radnych.
4. Ślubowanie radnych.
5. Powołanie Komisji Skrutacyjnej do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w

Sokółce.
6. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.

a) zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Sokółce,
b) prezentacja kandydatów,
c) głosowanie tajne.

7. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Stanisława
Małachwieja.

8. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Piotra Karola
Bujwickiego.

9. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Krzysztofa
Szczebiota.

10. Wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.

Ad. 3 Wręczenie zaświadczeń Miejskiej Komisji Wyborczej w Sokółce o wyborze na radnych
Seniorka poprosiła Panią Annę Stankiewicz Przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej w

Sokółce o wręczanie zaświadczeń Miejskiej Komisji Wyborczej w Sokółce o wyborze na radnych.

Ad.4 Ślubowanie radnych
Seniorka poinformowała iż na podstawie art. 190 ust.l pkt. 2b ordynacji wyborczej, do rad gmin,

rad powiatów i sejmików województw mandat Pana Stanisława Małachwieja wygasa w związku z
wyborem na Burmistrza Sokółki. Natomiast mandat Pana Krzysztofa Szczebiota i Pana Piotra Karola
Bujwickiego wygasa na podstawie art. 190 ust. 1 pkt. 2 w/w ustawy, w związku z pisemnym
zrzeczeniem się mandatu. Wymienieni Panowie nie składają ślubowania.

Seniorka poprosiła najmłodszego wiekiem radnego Pana Piotra Borowskiego o odczytanie
nazwisk radnych w celu złożenia ślubowania.

Poinformowała radnych że po wyczytaniu nazwiska należy wypowiedzieć słowo "ślubuję" można
również dodać "Tak mi dopomóż Bóg"
Seniorka poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała tekst ślubowania:
" Wiemy Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców"
Wyczytani Radni przez Pana Piotra Borowskiego złożyli ślubowanie.
Seniorka stwierdziła na podstawie listy obecności że w obradach uczestniczy 18 radnych co stanowi
o prawomocności podejmowanych uchwał.

Ad. 5 Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Seniorka poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej proponując by w

składzie było po jednej osobie z każdego Komitetu Wyborczego.
Radna Elżbieta Jakimik zgłosiła Radnego Wojciecha Januszkiewicza
Radny Wojciech Januszkiewicz wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Tomasz Grynczel zgłosił radnego Andrzeja Kirpsze.



Radny Andrzej Kirpsza wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Łukasz Moździerski zgłosił Radnego Piotra Borowskiego.
Radny Piotr Borowski wyraził zgodę na kandydowanie.
Radna Wiesława Bumos zgłosiła Radnego Sławomira Sawickiego.
Radny Sławomir Sawicki wyraził zgodę na kandydowanie.
Seniorka poddaje pod głosowanie poprzez podniesienie ręki kandydatów do Komisji Skrutacyjnej.
Radni w głosowaniu jednogłośnie przyjęli skład Komisji Skrutacyjnej.
Seniorka prosi powołaną Komisje o zajęcie wyznaczonego miejsca.

a) zgłaszanie kandydatów
Seniorka poprosiła radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Radna Elżbieta Jakimik zgłosiła na Przewodniczącego Rady Miejskiej Radnego Jerzego
Kazimierowicza.
Radny Jerzy Kazimierowicz wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Stanisław Pałusewicz zgłosił na Przewodniczącego Rady Miejskiej Radnego Roberta
Rybińskiego.
Radny Robert Rybiński wyraził zgodę na kandydowanie.
Seniorka ogłosiła 10 minut na przygotowanie kart do głosowania.

b) przedstawienie kandydatów
Radni Elżbieta Jakimik i Stanisław Pałusewicz przedstawili zgłoszonych kandydatów.

c) głosowanie tajne
Radca Prawny D.Kowalczyk poinformowała iż zgodnie z ustawa o samorządzie gminnym i

wyrokiem WSA osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady Miejskiej nie powinny brać udziału
w głosowaniu gdyż dotyczy to ich interesu prawnego.
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Sławomir Sawicki przedstawił sposób głosowania.
członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali karty do głosowania.
Seniorka ogłosiła 10 minut przerwy na ustalenie wyników.
Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Sławomir Sawicki odczytał protokół z
głosowania informując radnych ich w głosowaniu tajnym kandydaci otrzymali następującą ilość
głosów:
Radny Jerzy Kazimierowicz - 11 głosów"za" , 5 głosów"przeciw"
Radny Robert Rybiński - 5 głosów "za" , 11 głosów"przeciw"
Poinformował Radnych że na Przewodniczącego Rady Miejskiej został wybrany Radny Jerzy
Kazimierowicz.
Seniorka odczytała uchwałę Rady Miejskiej o wyborze Przewodniczącego Rady Miejskiej

Uchwałę Nr 1/1110
w zał. str .

Poprosiła nowo wybranego Przewodniczącego o dalsze poprowadzenie obrad.
Przewodniczący Rady Jerzy Kazimierowicz podziękował radnym za wybór na Przewodniczącego
Rady Miejskiej.

Ad. 6
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Stanisława Małachwieja.
Dyskusji nie było.
Rozdano karty do głosowania

Radni 18 głosami "za" powzięli
Uchwałę Nr 1/2/10

w zal. str .



Ad.7
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Piotra Karola Bujwickiego.
Dyskusji nie było.
Rozdano karty do głosowania

Radni 17 głosami "za" , przy l "wstrzymującym się" powzięli
Uchwałę Nr 1/3/10

w zał. str ..•....

Ad.8
Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Krzysztofa Szczebiota.
Dyskusji nie było.
Rozdano karty do głosowania

Radni 17 głosami "za" przy l "wstrzymującym się" powzięli
Uchwałę Nr 1/4/10

w zał. str .

Ad.9
Wnioski, pytania, oświadczenia, komunikaty i apele radnych.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował że radni otrzymali pisma dotyczące zgłaszania się do
Komisji Rady Miejskiej oraz o składaniu oświadczeń majątkowych.

Poinformował również że w związku z wnioskiem Burmistrza Sokółki zwołuje nadzwyczajną sesję
Rady Miejskiej na dzień 6 grudnia 20 lOr.

Protokółowała
Joanna Korzeniewska

Przewodniczyli
Jadwiga Wysocka
Jerzy Kazimierowicz


